
       

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
 

UFFICIO EDIFICI PUBBLICI 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1929 DEL 12/09/2024 

 
Oggetto: CIG DERIVATO B2FAE822A6 - SERVIZIO DI REDAZIONE PROGETTI E 
PRATICHE DI PREVENZIONE INCENDI RELATIVE A VARI EDIFICI COMUNALI  
RINNOVI SCIA IN SCADENZA - AFFIDAMENTO SPECIFICO IN ADESIONE AD 
ACCORDO QUADRO (CIG 9881707296)  III AFFIDAMENTO 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 06/12/2023 con cui è stato approvato il 

Bilancio di previsione di competenza e di cassa per l’esercizio finanziario 2024 e di 

competenza per gli esercizi finanziari 2025 e 2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 525 del 19/12/2023 con cui è stato approvato il 

PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2024-2025-2026; 

- la determinazione dirigenziale n.1401 del 4/7/2023 con cui è stato approvato 

l’affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) D.lgs.50/2016, dell’Accordo Quadro 

per servizio di redazione progetti e pratiche di prevenzione incendi relative a vari edifici 

comunali scuole primarie all’operatore economico TORCHIO MASSIMO, con sede in 

Corso Galileo Ferraris n.98, 14100 Asti, Cod.Fisc. TRCMSM69C27A479B P.IVA 

01150520052, secondo le modalità di cui al ‘Capitolato speciale descrittivo prestazionale’ 

(allegato alla citata D.D.n.1401/2023) ad integrazione di quanto stabilito dal Capitolato 

Tecnico e dalle Condizioni Generali di Contratto relative al Bando MePa “Servizi di 

consulenza ingegneristica e di costruzione” al corrispettivo contrattuale e per l’importo 

complessivo di € 63.340,00 + IVA e oneri fiscali; 

- il contratto, relativo al sopra citato Accordo Quadro, stipulato sulla piattaforma MePa in 

data 11/07/2023; 

 

Rilevata la necessità di affidare all’operatore economico TORCHIO MASSIMO, con sede in 

Corso Galileo Ferraris n.98, 14100 Asti, Cod.Fisc. TRCMSM69C27A479B P.IVA 01150520052, i 

seguenti incarichi: 

- RINNOVO SCIA ASILO COCCINELLA (SCADENZA 8/10/2024) - € 597,00 + oneri 

4% + IVA 22%; 

 
CITTA’ DI ASTI 



- RINNOVO SCIA ASILO NIDO RONDINE (SCADENZA 14/10/2024) - € 597,00 + 

oneri 4% + IVA 22%; 

- RINNOVO SCIA ASILO NIDO COLIBRI’ (SCADENZA 19/11/2024) - € 597,00 + 

oneri 4% + IVA 22%: 

- RINNOVO SCIA ASILO NIDO PANDA (SCADENZA 11/11/2024) – € 597,00 + 

oneri 4% + IVA 22% 

RINNOVO SCIA SCUOLA INFANZIA SANTA CATERINA (SCADENZA 

12/7/2024) - € 597,00 + oneri 4% + IVA 22%   
  

per un importo complessivo di € 2.985,00 + oneri previdenziali 4% e IVA 22%;  

 

Precisato che: 

- non occorre redigere il documento unico di valutazione dei rischi da interferenze 

(DUVRI), di cui all’art. 26, comma 3, D.Lgs. 81/2008, poiché trattasi di servizi di natura 

intellettuale; 

- che per il presente affidamento è stato acquisito il CIG derivato B2FAE822A6; 

- l’affidamento verrà reso noto mediante pubblicazione sul profilo del committente 

www.comune.asti.it sezione Amministrazione Trasparente, così come richiesto dal D.lgs 

33/13; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016, il contratto dell’affidamento specifico 

in questione verrà stipulato mediante scambio di corrispondenza commerciale; 

 

Dato atto che il RUP dell’appalto di cui trattasi è l’Ing. Paolo Carantoni Dirigente del Settore 

LLPP ed Edilizia Pubblica; 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 6 e 6 bis del Codice 

di comportamento del Comune di Asti, nonché dell’art. 16 del D.Lgs 36/2023 nei confronti 

dei destinatari del presente atto; 

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 

107 e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art.183, comma 7, del D.lgs. n. 267/2000, la presente 

determinazione è trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

 



1. di approvare, per le motivazioni dettagliatamente indicate in premessa, l’affidamento 

specifico per il servizio di rinnovi SCIA in scadenza Asili Nido COCCINELLA, RONDINE, 

COLIBRI’, PANDA e Infanzia SANTA CATERINA all’operatore economico TORCHIO 

MASSIMO, con sede in Corso Galileo Ferraris n.98, 14100 Asti, Cod.Fisc. 

TRCMSM69C27A479B P.IVA 01150520052, secondo le modalità ed i prezzi di cui all’Accordo 

Quadro (CIG 9881707296), per una spesa complessiva di € 2.985,00 + oneri previdenziali 4% 

e IVA; 

 

1. di precisare che l’affidamento verrà reso noto e formalizzato come specificato in 

premessa; 

 

2. di dare altresì atto che, la spesa complessiva pari a € 3.787,37 (oneri previdenziali 4% 

e IVA 22% inclusi) trova copertura al capitolo 35950109, CDC 6123, CDR 20607 - Bilancio 

2024, come dal visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal 

Dirigente del Settore Ragioneria Bilancio e Tributi, che costituisce parte integrante della 

presente determinazione. 

 

3. di dare atto che il RUP di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e il Direttore 

dell’esecuzione del contratto di cui all’art. 101 del D.lgs. 50/2016 è individuato nel   Dirigente 

del Settore LL.PP. ED EDILIZIA PUBBLICA; 

 

4. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis 

della Legge 241/1990, degli artt. 6, comma 2, e 7 del d.P.R. 62/13 e degli artt. 6 e 6 bis del 

Codice di comportamento del Comune di Asti nonché dell’art. 16 del d. lgs. 36/23 nei 
confronti dei destinatari del presente atto. 

 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato. CARANTONI PAOLO in data 12/09/202



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.726 del 12/09/2024

12/09/2024Data: Importo: 3.787,37

Oggetto: CIG DERIVATO B2FAE822A6 - SERVIZIO DI REDAZIONE PROGETTI E PRATICHE DI PREVENZIONE INCENDI RELATIVE A
VARI EDIFICI COMUNALI  RINNOVI SCIA IN SCADENZA - AFFIDAMENTO SPECIFICO IN ADESIONE AD ACCORDO
QUADRO (CIG 9881707296)  III AFFIDAMENTO

Bilancio
Anno: 2024

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 12.284.219,97
11.793.221,27

3.787,37
11.797.008,64

487.211,33Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 429.520,58

257.276,70

3.787,37

261.064,07

Disponibilità residua: 168.456,51

Capitolo: 35950109

Oggetto: INCARICHI PROFESSIONALI

Progetto:

20607-INCARICHI E CONSULENZE

6123- SCUOLE PRIMARIEResp. servizio:

2024 2655/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2655/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2655/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0028244 - TORCHIO MASSIMOBeneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.03.05.001 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 32 - AVANZO SPESE C/CAPITALE 3.787,37 €  -

ESERCIZIO: 2024

 ASTI li, 12/09/2024

B2FAE822A6C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 12/09/2024


